

Số: 87 /BC-CĐSP

Bắc Ninh, ngày 3 tháng 3 năm 2021

**BÁO CÁO KẾT QUẢ CÔNG TÁC HSSV THÁNG 02/2021 VÀ
KẾ HOẠCH CÔNG TÁC HỌC SINH SINH VIÊN THÁNG 03/2021**

A. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 02/2021

I. Những hoạt động đã triển khai

1. Tổ chức quản lý nề nếp học tập và rèn luyện

* **Sĩ số HSSV toàn trường** : 696 HSSV, Trong đó:

- Khoa GD THMN: 16 lớp, 601 HSSV.
- Khoa GD THCS: 4 lớp, 66 HSSV.
- Khoa Ngoại ngữ : 2 lớp, 29 HSSV.

* **Đánh giá nề nếp HSSV:**

Nề nếp của HSSV:

- HSSV nghỉ Tết Nguyên Đán theo lịch đến hết ngày 21/02/2021; K39, 40 thực hiện lịch học theo thời khoá biểu Online theo công văn của Nhà trường từ ngày ngày 22/02/2021 - 26/02/2021.

- Từ 01/3/2021, HSSV đi học, thực tập sư phạm, kiến tập sư phạm theo kế hoạch.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục

* **Các nội dung đã triển khai tuyên truyền:**

- Tuyên truyền về nghỉ Tết Nguyên Đán an toàn, tiết kiệm, lành mạnh.
- Xây dựng các văn bản về tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID- 19 và báo cáo hàng ngày theo chỉ đạo của các cấp lãnh đạo.

- Tuyên truyền về công tác tuyển sinh của Nhà trường. Tuyên truyền chủ trương sử dụng truyền thông, mạng xã hội đối với việc quảng bá hình ảnh của Nhà trường rộng rãi.

3. Quản lý HSSV

* **Các hoạt động đã triển khai:**

HSSV và CBGV tham gia lao động chuẩn bị cơ sở dự phòng cách ly tập trung phòng chống dịch bệnh Covid-19 và chuẩn bị cho sinh viên trở lại trường học.

* **Đánh giá:**

- Giải quyết tốt các chính sách xã hội cho HSSV, tạo điều kiện cho các em yên tâm học tập, rèn luyện.

Hạn chế: Một số HSSV vẫn chưa có ý thức trong việc tham gia BHYT, các hoạt động tập thể của Nhà trường, Đoàn, Hội.

4. Quản lý khu nội trú

- Đảm bảo an ninh an toàn; phòng chống dịch bệnh COVID khu vực Nội trú.

* **Đánh giá:**

Các hoạt động của khu Nội trú thực hiện nghiêm túc theo đúng kế hoạch.

5. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên

5.1. Công tác tuyên truyền:

- Tuyên truyền kế hoạch Phòng chống dịch Covid 19.

6. Công tác giáo viên chủ nhiệm lớp - CVHT:

* Các hoạt động đã triển khai:

Các GVCN triển khai, hướng dẫn sinh viên thực hiện nghiêm các công việc theo kế hoạch của khoa, của Trường.

II. Một số tồn tại trong công tác HSSV tháng 02/2021

- Danh sách SV chưa nộp hồ sơ HSSV:

STT	Họ và tên	Ngày sinh	Lớp	Ghi chú
1	Phan Thị Chi	1/6/2000	MN 40D	
2	Nguyễn Thị Lan	19/12/2002	MN 40D	
3	Nghiêm Thị Mai	9/10/2002	MN 40D	

- Danh sách SV chưa nộp bản chính bằng tốt nghiệp:

STT	Họ và tên	Ngày sinh	Lớp	Ghi chú
1	Nguyễn Thị Ly	19/01/2001	MN39C	
2	Đỗ Thị Thúy	30/6/1999	MN39C	
3	Ngô Thị Thanh Huyền	20/12/2000	MN39C	
4	Đình Thùy Nguyên	7/2/1987	MN 39 A2	
5	Nguyễn Đức Dương	13/02/1997	TH 39A2	
6	Nguyễn Thị Thúy Hằng	14/11/1997	TH 39A2	
7	Trần Thị Hoa	25/02/1994	TH 39A2	

Nhà trường sẽ cho dừng học, dừng thi đối với các sinh viên chưa nộp hồ sơ HSSV, chưa nộp bản chính bằng tốt nghiệp.

Khoa GD TH- MN và GVCN/CVHT đôn đốc, nhắc nhở các sinh viên có tên ở trên thực hiện đúng quy định.

B. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC HSSV THÁNG THÁNG 03/2021

I. Nhiệm vụ trọng tâm:

Chủ đề: “Tháng thanh niên- tự hào tuổi trẻ thời đại Hồ Chí Minh”

- Giáo dục đạo đức lối sống, văn hóa ứng xử trong trường cho HSSV.
- Tăng cường thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid -19.
- Tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Đoàn 26/3.
- Tuyên truyền ngày thể thao Việt Nam 27/3.

II. Nhiệm vụ cụ thể:

1. Công tác tổ chức, quản lý hoạt động học tập và rèn luyện

Các lớp học, TTSP theo thời khóa biểu của Trường.

Giáo dục đạo đức lối sống, văn hóa ứng xử trong trường cho HSSV.

Tăng cường công tác tự quản của HSSV

Nhắc nhở HSSV tham gia học tập theo lịch và ngồi giãn cách theo quy định về phòng chống dịch bệnh COVID - 19.

2. Các hoạt động tuyên truyền

Tuyên truyền về công tác tuyển sinh của Nhà trường.

Tuyên truyền về các biện pháp, chủ trương phòng chống dịch bệnh Covid-19.

Tuyên truyền về kế hoạch thực tập sư phạm của Nhà trường.

3. Các hoạt động Văn nghệ - TDTT, Công tác y tế vệ sinh môi trường

Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, khử trùng phòng chống bệnh do virus COVID – 19 gây ra.

4. Thực hiện chế độ chính sách đối với sinh viên

Giải quyết thủ tục hành chính cho HSSV, báo cáo lãnh đạo trường theo yêu cầu.

5. Công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn, phòng chống TNXH

Tổ chức cho HSSV kí cam kết không vi phạm các tệ nạn xã hội, an toàn giao thông, phòng tránh cháy, nổ.

Nâng cao ý thức khi tham gia giao thông, đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông. Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Không kích động, tuyên truyền các thông tin sai sự thật về dịch bệnh Covid-19. Tuân thủ quy định và thực hiện nghiêm Luật an ninh mạng.

III. Kế hoạch sinh hoạt lớp và tuyên truyền, giáo dục tư tưởng, chính trị, đạo đức cho HSSV tháng 03/2021.

1. Nội dung

Tuyên truyền tuyển sinh.

Tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Đoàn 26/3.

Tuyên truyền ngày thể thao Việt Nam 27/3.

Thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid- 19.

Giáo dục đạo đức lối sống, văn hóa ứng xử trong trường cho HSSV.

Tăng cường công tác tự quản của HSSV.

2. Yêu cầu

Các giáo viên chủ nhiệm/CVHT tổ chức sinh hoạt lớp và các khoa bố trí cán bộ giảng viên nhắc nhở, tuyên truyền các nội dung giáo dục trên bằng các hình thức khác nhau để HSSV nắm được chủ trương, nội dung và ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục và thực hiện tốt các quy định của Nhà trường./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị (t/h);
- BGH (c/đ);
- ĐTN, Hội SV(p/h);
- Website trường
- Lưu VT, TC-CTHSSV.



Nguyễn Thanh Châu